
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Objednací list číslo
1644/2010

Číslo objednávky uveďte laskavě 
na dodacím listu a faktuře

Telefon:
Vyřizuje: Mgr. Tomáš Novotný

IČO: 660 02 222 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

č.

Zaokrouhlujte na celé Kč

Dodavatel: Ernst & Young, s.r.o.
Na Florenci 2116/15 
110 00 Praha 1 
IČO: 26705338

Objednáváme: zpracování analýzy s názvem Zmapování a syntéza poznatků o výsledcích 
a přínosech EU fondů v období 2007-2013.

Podrobná specifikace předmětu plnění je vymezena Příloze č. 1 této objednávky.

Plnění bude probíhat do tří měsíců od podpisu objednávky v souladu se zaslanou nabídkou 
a uvedeným harmonogramem, který bude s Dodavatelem dohodnut na úvodní schůzce. Nabídka 
dodavatele tvoří nedílnou součást této objednávky.

Celková cena: nepřesáhne 350.000,-Kč bez DPH 
RPD 3691/5166/05/06/56

Nedílnou součástí objednávky jsou podmínky stanovené Přílohou č. 1.

V Praze dne 12.12.2016

1 25
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
tel.: +420 224 861 111
fax: +420 224 861 333
IČ: 66 00 22 22
www.mmr.cz



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Objednací list číslo
1644/2016

Příloha č. 1

Předmět plnění objednávky

Cílem analýzy je získat z dostupných a již realizovaných studií, zpráv, analýz a hodnocení (zejména 
výsledkových/dopadových evaluací, ex-post hodnocení a ze závěrečných zpráv programů) informace, 
co se na základě finančních prostředků poskytnutých z fondů EU v programovém období 2007-2013 
povedlo realizovat, jaké intervence byly úspěšné a ilustrovat výsledky těchto intervencí.

Kontext a účel
V programovém období 2007-13 vzniklo relativně velké množství evaluací a studií, z nichž mnohé 
vypovídají o výsledcích kohezní politiky v ČR. Tyto informace ale nejsou nikde systematicky shrnuty. 
Výstup tohoto typu je třeba, aby bylo možné informace z existujících evaluací využít mimo jiné při 
uvažování o budoucím programovém období po roce 2020.

Evaluační jednotka NOK (EJ NOK) připravuje zadání ex post evaluace období 2007-13; za stávajícího 
stavu, kdy mj. na evropské úrovni probíhají diskuse o budoucím zaměření kohezní politiky, ale 
potřebujeme mít k dispozici i shrnutí existujících poznatků v kratším časovém horizontu, než umožňuje 
realizace ex post evaluace. Ex-post evaluace bude detailněji zaměřena na jednotlivá témata a aktivity 
a na její zpracování je třeba delší časový rámec. Zároveň souhrn ukáže, kde poznatky o výsledcích 
chybí a jaké metody lze v různých tematických oblastech při realizaci ex post evaluace využít.

Okruhy, otázky a cíle hodnocení 
Syntéza poznatků o výsledcích
Analýza se zaměří na výstupy z ukončených evaluaci, studií, zpráv, dostupných dat (dále vstupy) 
a zjistí, na co (jaká témata, oblasti, intervence) se tyto vstupy zaměřovaly a jaká byla jejich hlavní 
zjištění, závěry a doporučení. Zpracovatel provede inventář témat (oblastí, intervencí), která byla 
hodnocena a metod jejich hodnocení. Vznikne „mapa" pokrytí oblastí evaluačními výstupy. Ke každé 
oblasti bude zpracován souhrn závěrů a doporučení, které se danému tématu věnují.

Oblasti budou odpovídat níže uvedenému výběru, členění předpokládáme podle tematických oblastí, 
případně se zaměřením na konkrétní intervence / aktivity, pokud bude ve výstupech z jednotlivých 
použitých evaluací toto detailnější členění relevantní (po konzultaci s objednatelem).

Za každou oblast (případně intervenci / aktivitu) vznikne zobecnění závěrů a informace, co se 
s prostředky z fondů EU dokázalo realizovat a s jakými výsledky. U každé oblasti budou vyčísleny 
základní údaje věcných a finančních ukazatelů. Data pro tuto část zpracovatel shrne v souhrnných 
tabulkách.

Tabulka: Vybrané tematické oblasti (intervence / aktivity)
Tematická oblast Intervence / Aktivita

Podnikání

Inovace

Výzkum a vývoj

Dopravní infrastruktura

Vzdělávání

Zaměstnanost

Životní prostředí

Vznik firem 
Rozvoj firem
Podpora malých a středních podniků
Rozvoj podnikatelských inkubátorů a vědecko-technických
parků
Ochrana práv průmyslového vlastnictví 
Spolupráce s aplikační sférou 
Vznik a rozvoj center VaV 
Kapacity pro VaV 
Zvýšení dopravní obslužnosti 
Atraktivita železniční dopravy 
Inkluzívní vzdělávání
Začleňování znevýhodněných osob/skupin 
Zvyšování zaměstnanosti - nová pracovní místa 
Odpadové hospodářství 
Kvalita ovzduší 
Vodní hospodářství

2 z 5
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
tel :+420 224 861 111
fax: +420 224 861 333
IČ: 66 00 22 22
www.mmr.cz



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Objednací list číslo
1644/2016

Energetika

Modernizace veřejné správy 
Cestovní ruch a kultura

Energetická náročnost
i. ekonomiky, ii. domácností / veřejných objektů 

Elektronizace veřejné správy
Rozvoj kulturního dědictví - památkově chráněné objekty

Mapa existujících a chybějících poznatků
Syntéza ukáže, (a) o kterých oblastech / intervencích neexistují evaluační poznatkyl, (b) kde lze 
navázat na existující studie a (c) kde lze využít přístupy a metody využité v existujících evaluacích. 
Tyto informace budou dále využity při podrobném designu a řízení připravované ex post evaluace 
NSRR 2007-2013.

Syntéza poznatků o procesním rozměru intervencí
Primárně bude analýza zaměřena na výsledky intervencí. Z pohledu procesů se zaměří na případy, 
kdy existující evaluace ukazuje, že výsledky intervencí nebyly dosaženy z procesních důvodů. 
Součástí výstupu bude informace, jak dosahování výsledků ovlivnily procesní prvky implementace. 
Cílem této části nebude zanalyzovat všechna existující procesní hodnocení, ale vybrat studie, které 
navazují na zahrnutá výsledková hodnocení.

Z pohledu procesního se analýza zaměří na jednotlivé typy operací, jejichž prostřednictvím se 
rozdělují finanční prostředky z fondů EU. Stejně jako u tematických oblastí připraví zpracovatel „mapu" 
pokrytí oblastí evaluačními výstupy. Ke každému typu operace budou přiřazeny relevantní existující 
výstupy a naznačen vztah mezi typem operace a výsledky, které z podpořených aktivit vzešly.

Tabulka: Typy operací _______
Typ operace | Specifikace typu operace
Individuální projekt
Zjednodušený projekt Šablony klíčových aktivit

Úvěrové finanční nástroje
Finanční nástroj Záruky

Kapitálové vstupy
Velký projekt
Plošné opatření
Integrovaná strategie Integrované plány rozvoje měst, území, příp. jiné

Otázky
1. Jaké poznatky o dopadu kohezní politiky na českou ekonomiku (makroekonomické ukazatele) 

lze vyvodit z existujících studií, českých i zahraničních, které tuto oblast zkoumají? (Syntéza a 
srovnání existujících makroekonomických odhadů dopadů kohezní politiky; seznam studií
k využití při zodpovídání této otázky bude konzultován mezi zpracovatelem a objednatelem.)

2. Jaké oblasti (aktivity / intervence) nejlépe ilustrují přínosy fondů EU v ČR? Jak v jednotlivých 
oblastech celkové poznatky o výsledcích fondů EU zapadají do vývoje těchto oblastí v ČR?

3. Jaké výsledky přinesly intervence realizované z prostředků rozpočtu EU v programovém 
období 2007-02013 a jaký je jejich vztah k cílům stanoveným pro dané intervence a potřebám 
ČR (ať už na úrovni prioritních os OP, programů nebo NSRR)?

4. Jaké jsou konkrétní hodnoty věcných či finančních ukazatelů, u každé z oblastí, které jsou 
evaluacemi pokryty?

Pokud jsou součástí hodnocení i informace o implementaci intervencí a jejich procesní stránce, jaké 
celkové závěry lze z těchto informací vyvodit o jednotlivých nástrojích implementace (typech operací)? 
(Jde o syntézu těch informací o procesních faktorech, které se vyskytnou ve výsledkových evaluacích 
a jsou tedy relevantní pro porozumění výsledkům intervencí v daných oblastech. Naším záměrem je 
využít studia výstupů a jejich syntézy i z pohledu procesního nastavení intervencí.)

5. Jaké oblasti byly v programovém období 2007-2013 pokryty evaluačními aktivitami? Pro které 
oblasti by bylo znovu vhodné zpracovat dílčí hodnocení? Kterým oblastem se hodnocení

1 např. formu tzv. evidence gap map, viz např.

Ministerstvo pro mistní rozvoj ČR 
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1 
tel.:+420 224 861 111 
fax: +420 224 861 333 
IČ: 66 00 22 22
www.mmr.cz



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Objednací list číslo
1644/2016

nevěnovala? Jde o oblasti, které jsou natolik významné, aby bylo vhodné evaluaci za tato 
témata zpracovat?

Uchazeč může v nabídce výše uvedené otázky doplnit o další dílčí otázky, které uchazeč uzná za 
vhodné. Kvalita, smysluplnost a realizovatelnost dalšího rozšíření výzkumu bude součástí hodnocení 
nabídek.

Organizace a průběh zakázky 
Hlavní činnosti
Hlavní metodou výzkumu bude desk research, vyhledání, sesbírání, zpracování již existujících 
evaluačních výstupů a jejich vyhodnocení a syntéza. Rozpis detailních aktivit viz příloha.

V rámci úvodního průzkumu bude zpracovatel kontaktovat řídicí orgány a další organizace, které 
studie, zprávy, analýzy a hodnocení zadávaly a vytvářely, aby získal úplný přehled o využitelných 
vstupech vztahující se k programovému období 2007-2013. Hlavními výchozími podklady budou 
Knihovna evaluací, výsledky ex-post hodnocení zadaných Evropskou komisí a závěrečné zprávy 
operačních programů 2007-2013; pro zodpovězení otázky č. 1 pak i další zdroje vzešlé z rešerše 
zpracovatele.

Výstupy zakázky
1. Syntéza - shrnující zpráva včetně manažerského shrnutí v ČJ a AJ.

• Zpráva se zaměří na zodpovězení věcných otázek uvedených výše; informace o tom, 
v jakých oblastech poznatky chybí, budou základem mapy (oddělený výstup níže).

© Účelem zprávy je podat výstižný souhrn existujících poznatků o výsledcích kohezní 
politiky v ČR v období 2007-2013, nikoli zprávu z průběhu výzkumu. Vznikne také 
manažerské shrnutí syntézy.
o Shrnutí výsledků ve struktuře podle 10 základních tematických oblastí, 
o Souhrnné shrnutí poznatků o zkušenostech s jednotlivými typy operací (informace 

z procesních částí existujících evaluací) podle tematických oblastí.
2. Seznam využitých studií, zpráv, analýz a hodnocení v rozdělení na procesní a výsledkové.
3. Mapa existujících a chybějících poznatků (evidence gap map).
4. Technická zpráva (po konzultaci potřebnosti se zadavatelem) může obsahovat např. 

informace o robustnosti poznatků ve využívaných podkladech, osvětlovat postup sběru a 
kritéria zahrnutí studií.

Podmínky objednávky

Článek 1
Daňový doklad - faktura bude vystavena a následně Objednatelem proplacena po akceptaci díla, tzn.
po podpisu akceptačního protokolu stranou Objednatele.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v ustanovení § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Fakturovaná částka bude v české měně v členění na:
© cena celkem bez DPH,
© DPH (% sazba a celková výše DPH),
© cena celkem včetně DPH.

Fakturu se splatností 30 dní zašlete, prosím, na adresu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, k rukám 
ředitelky Odboru projektového řízení. Objednatel neposkytuje zálohy. Přílohou faktury bude 
objednávka a kopie podepsaného akceptačního protokolu.

V daňovém dokladu - faktuře musí být uvedeno číslo objednávky a tento text:

OPTP 2014 - 2020; CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011; Organizační zajištění DoP, 3. etapa.

4 z 5
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
lei.: +420 224 861 111
fax: +420 224 861 333
IČ: 66 00 22 22
www.mmr.cz



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Objednací list číslo
1644/2016

Pokud faktura nebude označena, anebo bude neúplně označena, bude vrácena k doplnění.

Článek 2
Obě smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat povinnost mlčenlivosti ohledně veškerých 
informací předaných v jakékoliv podobě a souvisejících s touto objednávkou a jejím plněním. Obě 
smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace nebudou bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany sdělovat třetím osobám. Současně se obě strany zavazují, že takto získané informace 
nezpřístupní ani nevyužijí pro sebe ani pro třetí stranu jinak než pro účely plnění této smlouvy nebo v 
souladu s ujednáními v této objednávce.

Článek 3
Objednatel akceptuje, že výstup je určen pouze pro vlastní užití Objednatele a nebude poskytnut a 
nebude poskytnut žádným jiným třetím osobám kromě případů, které budou odsouhlaseny 
Dodavatelem. Dodavatel nenese odpovědnost vůči jakékoliv jiné třetí straně, která s nimi bude 
seznámena.

Článek 4
Dodavatel vynaloží veškeré úsilí ke splnění očekávání Objednatele. V případě vzniku odpovědnosti 
(byť i z nedbalosti) Dodavatele, jejích partnerů nebo zaměstnanců, která vznikla v souvislosti se 
službami poskytnutými při plnění této objednávky, rozsah této odpovědnosti v žádném případě 
nepřesáhne dvojnásobek ceny, která bude za provedené služby zaplacena. Dodavatel za žádných 
okolností neodpovídá za ztráty, škody, náklady nebo výdaje vzniklé jakýmkoli způsobem v souvislosti 
s podvody, zatajením známých skutečností nebo jejich nesprávnou interpretací nebo úmyslným 
nedodržením podmínek Objednatele, jeho vedením nebo jinými spřízněnými stranami.

Článek 5
Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů, tj. Dodavatel je povinen poskytnout požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Zprostředkujícího subjektu, 
Řídícího orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva 
financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost.

Článek 6
Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně originálů 
účetních dokladů v souladu s článkem 140 Nařízení Rady (ES) č. 1303/2013. Nejdéle do konce roku 
2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských právních 
předpisech, musí být použita pro úschovu tato delší lhůta. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit 
osobám oprávněným kvýkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících splněním 
objednávky.

Článek 7
Dodavatel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální

V případě, že dojde ke změně těchto pravidel, je Objednatel povinen o této skutečnosti Dodavatele 
bezodkladně informovat.

Akceptace objednávky za dodavatele:

Jméno a příjmení:

Datum:

5 z 5
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
tel.: +420 224 861 111
fax: +420 224 861 333
IČ. 66 00 22 22
www.mmr.cz




